Estevoo Fernandes, tesoureyro enna ygllesya de Santyago et juyz enna 
audiençya do sennor arçybispo de Santyago, dom Lopo, a vos Pero de Nyne et 
voso fyllo Pero de Ben et Pero Gomes de Trevonço et Afonso de Castro et Roy de 
Mayo et Iohan Alvarote et Fernan de Castro et vosa madre et Aras Eans et Fernan 
d’Alvarote et a todos los outros [...]s91 et provadores, vedrayos et partydores do 
lugar de Sam d’Erenço et da frygysya de San Viçenço de Syspoo, et a cada huun 

85 Dúas palabras. 
86 Unha ou dúas palabras. 
87 Dúas palabras. 
88Unha palabra. 
89Cinco letras. 
90 Tres letras y Unha ou Dúas, respectivamente. 
91 Dúas ou tres letras. 
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de vos a que esta carta foy mostrada son de saber de que Pero Leyteyro, morador 
vesyno de Santyago, veo ante min et dysome que el ha et le pertesçee enna 
lugares (sic) de Sam d’Ereçon et de Fonte Cova çertas herdades, casas, casares et 
chantados et arvores, et espeçyalmente o agro da Cançella de Mamoas, por parte 
de Marya Eans et de Fernan Touro92, et que vosoutros et alguuns de vos que os 
tendes ascondydos et negados et los non queredes leixar nen desenbargar nen 
partyr nen estremar nen meter entre estacas et marcos et devysoes nen le diser 
d[...]93 de que dello sabedes; et pedyome sobrelo conprymento de dereito, por que 
vos dygo et mando en veraade de obydyençya et so penna descomoyon, et vos 
amoesto primeyro se cando terçyo, dandovos dous dyas por cada huna 
hamoestaçon, asy que do dya que vos esta carta for mostrada liiuda et publycada 
ou della parte souberades ata seys dyas logo segyntes vos leyxedes et 
desenbargedes et partades et estremedes et metades entre estacas et marcos et 
dyuysoos ao dito Pero Leyteiro todas las ditas herdades, casas, casares et 
chantados et arvores et espeçyalmente o dito agro da Cançella de Mamoas a el 
pertesçentes ennos ditos lugares de San d’Ereçon et de Fonte Cova et enna dita 
frygrysya et en seus tryminos por parte dos ditos Marya Eans et Fernan Touro, et le 
pagedes os novos dellas dos tenpos passados partyndole et estremandole as ditas 
herdades ben et verdadeyramente et por juramento aos Santos Avangeos. Et por 
ante notaryo et testemoyas, ou dentro enno dito trymino, vynde ante min dyzer 
razon dereita porque o asy non devedes fazer, se non, pasado o dito trymino 
endeante, ponno en vos sentença descomoyon em este presente escripto. 

 Dada en santiago, quynce dyas do mes de dezembro, anno Domini Mo 
CCCC XX et nove.